
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Markéta Zubrová

Název práce: Modely Sluneční soustavy ve výuce přírodovědy na základní škole

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 143 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 54 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Hlavním cílem diplomové práce bylo vytvořit praktické náměty na činnosti, které je možné využít při výuce
vesmíru a sluneční soustavy k lepšímu pochopení či zopakování učiva. Náměty autorka ověřila ve své
pedagogické praxi ve výuce přírodovědy na 1. stupni základní školy. Diplomantka zpracovala práci velice pečlivě
a čtivě.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části autorka podrobně vymezila všechny základní pojmy, ukázala jasnou vazbu tématu na RVP a
navíc prostudovala učebnice prvouky a přírodovědy s důrazem na učivo o vesmíru a sluneční soustavě. V
neposlední řadě prokázala, že se velmi dobře orientuje v odborné literatuře a zpracovala velice užitečné
informační karty pro učitele.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V praktické části diplomantka podrobně zpracovala 14 námětů praktických činností vhodných pro výuku tématu
vesmír a sluneční soustava na 1. stupni ZŠ. Náměty obsahují nejen cíl, téma, časovou náročnost a názornou
fotodokumentaci, ale zejména podrobnou reflexi. Nedílnou součástí práce jsou i přílohy, které jsou vhodným
didaktickým materiálem pro učitele.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je zpracována velmi pečlivě a čtivě. Autorka pracovala samostatně a do práce vložila spoustu
času, energie a nápadů nejen při přípravě a studování vhodné literatury, ale zejména při samotné práci s dětmi ve
škole. Podařilo se jí bezesporu vytvořit velmi užitečnou a v praxi výborně využitelnou práci.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 05. 2020  


